
 
 

Администрация города Симферополя 
Республики Крым 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  31 октября 2024   №  5654 

 
О внесении изменений в постановление Администрации города 

Симферополя Республики Крым от 04.08.2022 № 3714 «Об утверждении 
Порядка размещения нестационарных аттракционов на территории 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым» 

 
В соответствии со статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ  
«О защите конкуренции», Правилами бытового обслуживания населения  
в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 21.09.2020 № 1514, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 20.12.2019 № 1732 «Об утверждении требований  
к техническому состоянию и эксплуатации  аттракционов», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2019 № 1939 «Об утверждении 
Правил государственной регистрации аттракционов», статьей 4 Закона 
Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым», статьей 55 Устава муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым, Администрация 
города Симферополя Республики Крым п о с т а н о в л я е т :  

 
1. Внести в постановление Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 04.08.2022 № 3714 «Об утверждении Порядка размещения 
нестационарных аттракционов на территории муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым» следующие изменения: 

1.1. В приложении 3 к Порядку размещения нестационарных 
аттракционов на территории муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым: 

1.1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Парк имени Ю. Гагарина - 19 мест, согласно приложению № 1                   

к Дислокации мест размещения нестационарных аттракционов на территории 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым;»; 

1.1.2. Приложение № 1 к Дислокации мест размещения нестационарных 
аттракционов на территории муниципального образования городской округ 



Симферополь Республики Крым изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к постановлению. 

2. Департаменту внутренней политики, информации и организационного 
обеспечения (Федотов А.В.) опубликовать настоящее постановление  
в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации 
города Симферополя. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя администрации города Симферополя Силантьеву О.А. 
 
 
Глава администрации  
города Симферополя             М.С. Афанасьев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению Администрации 
города Симферополя Республики Крым  
от  31.10.2024   №  5654 
    
Приложение № 1 
к Дислокации мест размещения нестационарных 
аттракционов на территории муниципального 
образования городской округ Симферополь 
Республики Крым 
 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ АТТРАКЦИОНОВ НА ТЕРРИТОРИИ ПАРКА ИМ. Ю. ГАГАРИНА 
          

Вид Аттракциона / площадь , м. кв.  
1. Автодромы и картинги (4) / 400,0 
2. Немеханизированные (7) /200,0   
3. Механизированные вращательного движения (2) / 300,0 
4. Надувные (5) /450,0 
5. Механизированные поступательного движения (1)/400,0 
6. Для детей (8) / 40,0 
7. Механизированные вращательного движения(2) / 150,0 
8. Механизированные вращательного движения (2) / 450,0 
9. Для детей (8) / 200,0 
10. Для детей (8) /25,0 
11. Для детей (8) / 300,0 
12. Для детей (8) /30,0 
13. Для детей (8) /30,0 
14. Для детей (8) /40,0 
15. Механизированные сложного движения (3) / 25,0 
16. Для детей (8) / 50,0 
17. Механизированные вращательного движения (2) / 600,0 
18. Механизированные сложного движения (3) / 300,0 
19. Механизированные вращательного движения (2) / 180,0 

 
 
Первый заместитель главы 
администрации города Симферополя                   О.А. Силантьева 
 
Начальник управления торговли  
и бытового обслуживания населения                    О.К. Симонов 


